
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  5 

Datum zasedání:  10. 4. 2024 

Přítomni:  Bauerová, Buryová, Doubravský, Kopřivová, Kubalová (online), 

Majerová, Růčková (online), Téma, Waleczek Zotyková  

Omluveni:  Horáková, Macková  

Hosté:  Klepek, Palečková, Suchánek, Šimáková, Šperka 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Žádost o prodloužení akreditace studijního programu Marketing včetně 

Sebehodnotící zprávy 

3. Žádost o akreditaci studijního programu Sociální management včetně 

Sebehodnotící zprávy 

4. Žádost o prodloužení akreditace studijního programu Veřejná ekonomika a 

správa včetně Sebehodnotící zprávy 

5. Různé 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory, pana děkana i další hosty, 

vyjmenovala jednotlivé body programu a konstatovala, že Akademický senát je 

usnášeníschopný. Jednání proběhlo hybridní formou, a to z důvodu nemožnosti prezenční 

účasti některých členů AS SU OPF. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili 

souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

2. Žádost o prodloužení akreditace studijního programu Marketing včetně 

Sebehodnotící zprávy 

 

 

 

Děkan doc. Šperka poděkoval senátorům, že si našli čas pro toto mimořádné zasedání. 

Důvodem tohoto zasedání byla snaha poskytnout co nejvíce času garantům studijních 

programů, aby zapracovali připomínky a připravili akreditační spisy v dostatečné kvalitě. Před 

týdnem zasedala Rada garantů, nyní se dostaly materiály na projednání senátu a 25. dubna 2024 

bude tyto materiály schvalovat Vědecká rada SU OPF. U studijních programů Marketing a 

Veřejná ekonomika a správa žádáme o prodloužení akreditace. U obou studijních programů 

nedochází k zásadním změnám oproti tomu, jak jsou vyučovány doteď. 

U studijního programu Marketing došlo k výměně garantů, kdy doc. Starzycznou nahradila 

dr. Bauerová. U studijního programu Veřejná ekonomika a správa je garantem stále doc. 

Tvrdoň. U studijního programu Sociální management došlo k výrazným změnám v profilu 

absolventa i skladbě předmětů. Akreditační komisi nebyla spokojena s názvem studijního 

programu Management ve veřejných službách. Jde o podstatnou změnu studijního programu, 

proto musíme žádat o novou akreditaci pod novým názvem Sociální management. Garantem 

studijního programu je doc. Duháček Šebestová.    

 

Dr. Bauerová, jako garant studijního programu Marketing ještě doplnila, že na základě výstupů 

Akreditační komise, která hodnotila prvotní žádost, byl do studijního programu přidán předmět 

Psychologie osobnosti. Tento předmět nahradil předmět Logistika, jehož zařazení Akreditační 

komise rozporovala, neboť neodpovídal profilu absolventa.  

 

Doc. Klepek poděkoval dr. Bauerové, že byla ochotna stát se garantem studijního programu 

Marketing. Postupně bude vytvořena metodika ke zkvalitnění obsahu studijních programů a 

profilu absolventa.   

 

Předsedkyně senátu otevřela diskuzi.  

 

Doc. Růčková ocenila, že na všech předložených matriálech byl odveden velký kus práce a jsou 

výborně zpracované. Upozornila, že u Sebehodnotící zprávy studijního programu Veřejná 

ekonomika a správa zůstali uvedeni studenti programu Marketing a požádala o úpravu.  

 

Doc. Klepek závěrem dodal, že se zvažuje zřídit centrální elektronické místo, kde se budou 

žádosti o akreditace ukládat.  

 

Jelikož se nikdo další nepřihlásil o slovo, předsedkyně konstatovala, že Akademický senát SU 

OPF bere všechny předložené materiály na vědomí.  

 

 

 

3.  Žádost o akreditaci studijního programu Sociální management včetně Sebehodnotící 

zprávy 

4. Žádost o prodloužení akreditace studijního programu Veřejná ekonomika a správa 

včetně Sebehodnotící zprávy 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné bere 

na vědomí žádost o prodloužení akreditace studijního programu Marketing.  

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné bere 

na vědomí žádost o akreditaci studijního programu Sociální management.  

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné bere 

na vědomí žádost o prodloužení akreditace studijního programu Veřejná ekonomika a správa.  

 

 

5. Různé 

 

Do tohoto bodu nebyly podány žádné návrhy k diskuzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 24. 4. 2024 v 13:00 hod. v místnosti A308.  

 

Za správnost:  

dr. Ing. Ingrid Majerová  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 10. 4. 2024 

 
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné bere na vědomí žádost o prodloužení akreditace studijního programu 

Marketing. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné bere na vědomí žádost o akreditaci studijního programu Sociální 

management. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné bere na vědomí žádost o prodloužení akreditace studijního programu Veřejná 

ekonomika a správa. 

 

 

 

 

 

 

 

dr. Ing. Ingrid Majerová  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 


